
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                                      3/18 
              T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 

            tel.      469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                                                    počet listů originál/kopie         4/2    

                      

 

Zpráva pro 18. zasedání  zastupitelstva města konané dne 15. 12. 2021 

 

 

Název:  Předčasné splacení úvěru u České spořitelny, a.s. 

 

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník - starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  vedoucí OF 

                                   Ing. Vladimír Rašín – vedoucí OS  

 

Konzultováno: Ing.Stanislav Hladík, Česká spořitelna, a.s., pobočka Svitavy 

 

Vedoucí odboru: Hana Hanušová – vedouc OF 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města: 

schválilo předčasné splacení úvěru u České spořitelny, a.s. ve výši 22 221 124,85 Kč za podmínky 

schválení příslušného rozpočtového opatření ve znění zprávy č.3/18. 

 

nebo 

 

neschválilo předčasné splacení úvěru u České spořitelny, a.s. ve výši 22 221 124,85 Kč  

ve znění zprávy č. 3/18. 

 

 

Důvodová zpráva:  

 

 Město Slatiňany v r. 2016 čerpalo u České spořitelny, a.s. úvěr ve výši 29 000 000 Kč na 

kanalizaci v Trpišově se splatností 20 let s tím, že úroková sazba byla stanovena jako fixní na dobu 5 let. 

Výše úrokové sazby v té době činila 0,36 % p. a. Doba fixace uplynula 11. 11. 2021. Vzhledem 

k celkovému zvyšování úrokových sazeb i Česká spořitelna, a.s. úrokovou sazbu navýšila opět na dobu 5 

let na  2,95 % p. a. Jenom za tuto dobu by město zaplatilo na úrocích 2 742 044,70 Kč. Zůstatek úvěru  

k 31. 12. 2021 činí 22 173 682,85 Kč + řádný úrok 47 442,- Kč. Při měsíčních splátkách 128 319,- Kč by 

byl úvěr uhrazen až v r. 2036. 

 

 Na běžných účtech v peněžních ústavech má město dostatek finančních prostředků, aby mohl být 

tento úvěr jednorázově splacen. Předčasné splacení úvěru je bez jakýchkoliv sankcí a poplatků. Přestože 

město volné prostředky částečně zhodnocuje na termínovaných vkladech u Komerční banky, a. s. (1,3% 

mailto:mesto@slatinany.cz


p.a.) inflací dochází ke snižování jejich hodnoty. Při avizované prognóze Komerční banky, a.s. v příštím 

roce inflace dosáhne asi 6 %, čímž při úročení na termínovaných vkladech i tak dojde k znehodnocení 

peněz města o 4,7%. 

 S předčasným splacením úvěru souhlasí všech 5 členů kontrolního výboru, členové finančního 

výboru nedoporučují v poměru 2:1. 

 Rada města doporučila zastupitelstvu města předčasné splacení úvěru v poměru 4:3 za podmínky 

schválení rozpočtového opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úložišti: 1. 12. 2021 

 

Přílohy:      Podmínky splacení úvěru (datové úložiště)    

 

Ve Slatiňanech dne 16. listopadu 2021 


